
№ 26д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4858)

27.06.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 18 июня 2024  № 2278        г. Балаково

О результатах смотра - конкурса на лучшее защитное сооружение граж-
данской обороны, расположенных на территории Балаковского муници-
пального района в 2024 году

Во исполнение распоряжения Губернатора Саратовской области от 22 июня
2006 № 432-р "О проведении областного смотра-конкурса защитных сооруже-
ний гражданской обороны", постановления администрации Балаковского муни-
ципального района от 26 марта 2024 года № 1113 "О проведении смотра-конкур-
са защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории
Балаковского муниципального района в 2024 году", согласно Плану основных
мероприятий Балаковского муниципального района по вопросам гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год,
по результатам смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны,
расположенных на территории Балаковского муниципального района в 2024 году,
проходившего с 15 апреля по 31 мая 2024 г. и руководствуясь приказом МЧС РФ
от 15 декабря 2002 г. № 583 "Об утверждении и введении в действие Правил
эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны", администрация
Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить победителей с присуждением:
I группа
убежища вместимостью до 150 человек:
1 место - защитное сооружение № в реестре МЧС 28485, инв. № 640200342000,

№ в реестре муниципальной собственности 1130002044, состоящее на балансе
МУП "Балаково-Водоканал" - 3000 баллов;

1 место - защитное сооружение № в реестре МЧС 28594, инв. № 640200453000,
состоящее на балансе Саратовской дистанции гражданских сооружений НГЧ-5
Приволжской железной дороги - филиала ОАО "РЖД" - 3000 баллов.

2 место - защитное сооружение № в реестре МЧС России 28474, инв.
№ 640200331000, состоящее на балансе Балаковской ТЭЦ-4 филиала "Сара-

товский" ПАО "Т Плюс" - 2645 баллов;

II группа
убежища вместимостью от 150 до 600 человек:
1 место - защитное сооружение № в реестре МЧС России 28463, инв. №

640200321000, № в реестре федеральной собственности 06401236000002, со-
стоящее на балансе филиала ПАО "РусГидро" "Саратовская ГЭС" - 3000 баллов;

2 место - защитное сооружение № в реестре МЧС России 28488, инв. №
640200345000, № в реестре федеральной собственности отсутствует, состоя-
щее на балансе ООО "Русагро Балаково" - 2675 баллов.

III группа
убежища вместимостью более 600 человек:
1 место - защитное сооружение № в реестре МЧС России 28459, инв. №

640200314000, № в реестре федеральной собственности 17701844010146, со-
стоящие на балансе филиала АО "Концерн Росэнергоатом" "Балаковская АЭС" -
3000 баллов;

1 место - защитное сооружение № в реестре МЧС России 28469, инв. №
640200328000, № в реестре федеральной собственности П13640003102, состо-
ящее на балансе БФ АО "Апатит" - 3000 баллов.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, имеющих неготовые и ограни-
ченно готовые к приему укрываемых защитные сооружения гражданской оборо-
ны, спланировать мероприятия и разработать план по приведению защитных
сооружений гражданской обороны в готовность к приему укрываемых в соответ-
ствии с требованиями приказа МЧС РФ от 15 декабря 2002 года № 583 "Об утвер-
ждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений граж-
данской обороны".

3. Рекомендовать руководителям предприятий, занявших по результатам смот-
ра-конкурса I и II места, за добросовестное выполнение функциональных обя-
занностей по содержанию защитных сооружений в надлежащем состоянии, изыс-
кать возможность для поощрения своих работников, специально уполномочен-
ных для решения задач в области ГО и ЧС.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование
постановления в периодическом печатном издании газете "Балаковские вести"
и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппа-
рата администрации Балаковского муниципального района

О.А. Карномазова.
Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 июня 2024  № 2371 г. Балаково

О внесении изменений в постановление администра-
ции Балаковского муниципального района от
07.11.2014 № 5480

В соответствии с Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", Уставом муниципального образования город Балако-
во, постановлением администрации Балаковского муници-
пального района от 18.12.2013 № 4952 "Об утверждении По-
ложения о порядке принятия решений о разработке муници-
пальных программ на территории муниципального образо-
вания город Балаково и Балаковского муниципального рай-
она, их формирования и реализации, проведения оценки
эффективности реализации муниципальных программ на
территории муниципального образования город Балаково и
Балаковского муниципального района" (с изменениями),
администрация Балаковского муниципального района ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ба-
лаковского муниципального района от 07.11.2014 № 5480
"Об утверждении муниципальной программы "Развитие
транспортной системы муниципального образования город
Балаково":

- муниципальную программу изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организаци-
ями, этническими и конфессиональными сообществами ад-
министрации Балаковского муниципального района (Пала-
ев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете "Балаковские вести" и
разместить на сайте администрации Балаковского муници-
пального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации Балаковского муници-
пального района по строительству и развитию ЖКХ Канато-
ва П.С.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21 июня 2024  № 2398    г. Балаково

Об организации и проведении в 2024 году муниципальных мероприятий для выпускни-
ков общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района

В целях поощрения и поддержки одаренных детей Балаковского муниципального района, орга-
низации и проведения культурно-массовых мероприятий для выпускников общеобразователь-
ных организаций администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету образования администрации Балаковского муниципального района (Солдатова

Е.В.) совместно с отделом по культуре администрации Балаковского муниципального района
(Дерябин В.В.) организовать и провести муниципальные мероприятия для выпускников общеоб-
разовательных организаций Балаковского муниципального района:

1.1. Торжественное открытие арт-объекта "Капитаны будущего" на новой пристани г.Балаково,
26 июня 2024 года с 20.30 до 21.30 часов;

1.2. Торжественное мероприятие, посвящённое чествованию лучших выпускников муниципаль-
ных общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района, 28 июня 2024
года с 19.30 до 21.00 часов в особняке П.Мальцева.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципальных
мероприятий для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципально-
го района согласно приложению № 1.

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению му-
ниципальных мероприятий для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского
муниципального района согласно приложению № 2.

4. Расходы по подготовке и проведению муниципальных мероприятий для выпускников обще-
образовательных организаций Балаковского муниципального района оплатить за счёт средств
муниципальной программы "Развитие образования в Балаковском муниципальном районе" (Под-
программа № 4 "Обеспечение условий для выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи, самоопределения и профессиональной ориентации обучающих-
ся", основное мероприятие 4.3.) согласно смете расходов, утверждённой Комитетом образова-
ния администрации Балаковского муниципального района.

5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональ-
ными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления в периодическом печатном издании - газете "Балаковские
вести" и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru, в сетевом издании "Правовые акты Балаковского муниципального района"  www.
admbal-doc.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
Балаковского муниципального района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 26д (4858) 27 июня 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 18 июня 2024  № 2280   г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 22.06.2023 № 2356

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Поста-
новление Правительства РФ от 20 июля 2021 года № 1228 "Об утверждении Пра-
вил разработки и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и от-
дельных положений актов Правительства Российской Федерации", Уставом Ба-
лаковского муниципального района, Уставом муниципального образования го-
род Балаково, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаков-
ского муниципального района от 22.06.2023 № 2356 "Об утверждении Правил
разработки и утверждения административных регламентов предоставления му-
ниципальных услуг":

1.1. в абзаце 1 пункта 3 слова: "внесения сведений о муниципальной услуге в
федеральную государственную информационную систему" -исключить, читать:
"публикации сведений о муниципальной услуге в федеральной государственной
информационной системе".

1.2. Пункт 5 дополнить подпунктами "г" и "д":
"г) анализ, доработка (при необходимости) органом, предоставляющим муни-

ципальную услугу, проекта административного регламента, сформированного в
соответствии с подпунктом "в" настоящего пункта, и его загрузка в реестр услуг;

д) проведение в отношении проекта административного регламента, сформи-
рованного в соответствии с подпунктом "г" настоящего пункта, процедур, пре-
дусмотренных разделами III и V настоящих Правил.".

1.3. В пункте 6:
- в абзаце 1 слово: "описания" исключить;
- в абзаце 2 слова: "всех возможных" - исключить, читать: "определения всех

возможных";
- абзац 3 изложить в новой редакции:
"- описания уникальных для каждой категории заявителей, указанной в абзаце

втором настоящего пункта, сроков и порядка осуществления административных
процедур, в том числе сведений о составе документов и (или) информации, необ-
ходимых для предоставления муниципальной услуги, основаниях для отказа в
приеме таких документов и (или) информации, основаниях для приостановления
предоставления муниципальной услуги, а также о максимальном сроке предос-
тавления муниципальной услуги (далее - вариант предоставления муниципаль-
ной услуги).".

1.4. В пункте 13:
- абзац 3 изложить в новой редакции:
"- наименование документа, содержащего решение о предоставлении муници-

пальной услуги, на основании которого заявителю предоставляется результат
муниципальной услуги (при наличии);";

- абзац 4 исключить;
- абзац 5 изложить в новой редакции:
"- наименование информационной системы (при наличии), в которой фиксиру-

ется факт получения заявителем результата предоставления муниципальной
услуги (в случае если результатом предоставления муниципальной услуги явля-
ется реестровая запись);".

1.5. Пункты 17, 18, 19 изложить в новой редакции:
"17. Подраздел "Исчерпывающий перечень документов, необходимых для пре-

доставления муниципальной услуги" должен включать сведения о приведении
исчерпывающего перечня документов, необходимых в соответствии с законода-
тельными и иными нормативными правовыми актами для предоставления муни-
ципальной услуги, с разделением на документы и информацию, которые заяви-
тель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель впра-
ве представить по собственной инициативе, так как они подлежат представле-
нию в рамках межведомственного информационного взаимодействия, только в
подразделах административного регламента, содержащих описания вариантов
предоставления муниципальной услуги.

Формы запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных документов,
подаваемых заявителем в связи с предоставлением муниципальной услуги, при-
водятся в качестве приложений к административному регламенту, за исключени-
ем случаев, когда формы указанных документов установлены актами Президен-
та Российской Федерации, Правительства Российской Федерации или иными
нормативными правовыми актами.

Способы подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги приводятся
в подразделах административного регламента, содержащих описания вариан-
тов предоставления муниципальной услуги.

18. Подраздел "Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме до-
кументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги" должен вклю-
чать сведения о приведении исчерпывающего перечня таких оснований только в
описании административных процедур в составе описания вариантов предос-
тавления муниципальных услуг.

В случае отсутствия таких оснований следует указать в тексте административ-
ного регламента на их отсутствие.

19. Подраздел "Исчерпывающий перечень оснований для приостановления
предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муници-
пальной услуги" должен включать сведения о приведении исчерпывающего пе-
речня таких оснований только в описании административных процедур в составе
описания вариантов предоставления муниципальных услуг. В случае отсутствия
таких оснований следует указать в тексте административного регламента на их
отсутствие.

Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления
муниципальной услуги указывается в случае, если возможность приостановле-
ния предоставления муниципальной услуги предусмотрена законодательством
Российской Федерации.".

1.6. Пункты 21, 22 изложить в новой редакции:
"21. Подраздел "Требования к помещениям, в которых предоставляются муни-

ципальные услуги" должен включать сведения о размещении на официальном
сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также на Едином пор-
тале государственных и муниципальных услуг требований, которым должны со-

ответствовать такие помещения, в том числе зал ожидания, места для заполне-
ния запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стен-
ды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, не-
обходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а также требова-
ний к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инва-
лидов.

22. Подраздел "Показатели доступности и качества муниципальной услуги"
должен включать сведения о размещении на официальном сайте органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, а также на Едином портале государствен-
ных и муниципальных услуг перечня показателей качества и доступности муни-
ципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности подачи
запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной фор-
ме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нару-
шений сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении муници-
пальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной ус-
луги, доступности инструментов совершения в электронном виде платежей, не-
обходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования
заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения ре-
зультата предоставления услуги.".

1.7. Подпункт "б" пункта 23 изложить в новой редакции:
"б) наличие или отсутствие платы за предоставление указанных в подпункте

"а" настоящего пункта услуг;".
1.8. подпункт "а" пункта 24 изложить в новой редакции:
"а) перечень вариантов предоставления муниципальной услуги, включающий в

том числе варианты предоставления муниципальной услуги, необходимые для
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предос-
тавления муниципальной услуги документах и созданных реестровых записях и
для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления
муниципальной услуги (при необходимости),

а также порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципаль-
ной услуги без рассмотрения (при необходимости);".

1.9. В пункте 27:
- подпункт "в" исключить;
- подпункты "г - ж" считать подпунктами "в - е".
1.10. Пункт 28 изложить в новой редакции:
"28. В описание административной процедуры межведомственного информа-

ционного взаимодействия включаются:
- наименование органа (организации), в который направляется информацион-

ный запрос (при наличии), наименование используемого вида сведений (серви-
са, витрины данных) - при осуществлении межведомственного информационно-
го взаимодействия посредством федеральной государственной информацион-
ной системы "Единая система межведомственного электронного взаимодей-
ствия";

- наименование органа (организации), в который направляется информацион-
ный запрос, срок направления информационного запроса с момента регистра-
ции запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, срок получе-
ния ответа на информационный запрос - при осуществлении межведомственно-
го информационного взаимодействия без использования федеральной государ-
ственной информационной системы "Единая система межведомственного элек-
тронного взаимодействия".".

1.11. Пункт 29 дополнить подпунктом "г":
"г) срок приостановления предоставления муниципальной услуги.".
1.12. Подпункт "а" пункта 30 изложить в новой редакции:
"а) основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, а в случае

их отсутствия - указание на их отсутствие;".
1.13. Дополнить пунктами 32.1 и 32.2:
"32.1. В описание административной процедуры, в рамках которой проводится

оценка сведений о заявителе и (или) объектах, принадлежащих заявителю, и (или)
иных объектах, а также знаний (навыков) заявителя на предмет их соответствия
требованиям законодательства Российской Федерации (за исключением требо-
ваний, которые проверяются в рамках процедуры принятия решения о предос-
тавлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги) (далее - процедура
оценки), включаются следующие положения:

а) наименование и продолжительность процедуры оценки;
б) субъекты, проводящие процедуру оценки;
в) объект (объекты) процедуры оценки;
г) место проведения процедуры оценки (при наличии);
д) наименование документа, являющегося результатом процедуры оценки (при

наличии).
32.2. В описание административной процедуры, предполагающей осуществ-

ляемое после принятия решения о предоставлении муниципальной услуги рас-
пределение в отношении заявителя ограниченного ресурса (в том числе земель-
ных участков) (далее соответственно - процедура распределения ограниченного
ресурса, ограниченный ресурс), включаются следующие положения:

а) способ распределения ограниченного ресурса;
б) наименование документа, являющегося результатом процедуры распреде-

ления ограниченного ресурса (при наличии), который не может являться резуль-
татом предоставления муниципальной услуги.".

1.14. Пункт 37 изложить в новой редакции:
"37. Проект административного регламента формируется органом, предос-

тавляющим муниципальные услуги, в порядке, предусмотренном пунктом 5 на-
стоящих Правил.".

1.15. Пункт 55 изложить в новой редакции:
"55. Для проведения экспертизы орган, предоставляющий муниципальную ус-

лугу, направляет проект административного регламента (проект о признании
нормативного правового акта об утверждении административного регламента
утратившим силу) в отдел экономического анализа и прогнозирования админис-
трации Балаковского муниципального района (далее - уполномоченный орган).".

1.16. В пункта 56:
- подпункт "б" исключить;
- подпункт "в" считать подпунктом "б".
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и

конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить в сетевом
издании "Правовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-
doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 26д (4858) 27 июня 2024 г. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19 июня 2024  № 2313  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 17 ноября 2023 года № 4632

В целях реализации постановления администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 18.12.2013 года № 4952 "Об утверждении Положения о порядке
принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муни-
ципального образования город Балаково и Балаковского муниципального райо-
на, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реали-
зации муниципальных программ на территории муниципального образования
город Балаково и Балаковского муниципального района", (с изменениями) адми-
нистрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 17 ноября 2023 года № 4632 "Об утверждении перечня муни-
ципальных программ муниципального образования город Балаково и Балаковс-
кого муниципального района на 2024 год":

В приложении № 1 "Перечень муниципальных программ муниципального обра-
зования город Балаково":

- строку 1 читать в новой редакции:

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е. Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24 июня 2024  № 2409       г. Балаково

Об утверждении прейскуранта предельных максимальных цен на плат-
ные услуги по иной приносящей доход деятельности, оказываемые Муни-
ципальным бюджетным специализированным похоронным учреждением
муниципального образования город Балаково "Комбинат благоустрой-
ства"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Положением "О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на товары,
работы и услуги муниципальных унитарных  предприятий и учреждений, казен-
ных предприятий муниципального образования город Балаково", утвержденным
решением Совета муниципального образования город Балаково от 06.02.2009
№45, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант предельных максимальных цен на платные услуги по
иной приносящей доход деятельности, оказываемые Муниципальным бюджет-
ным специализированным похоронным учреждением муниципального образо-
вания город Балаково "Комбинат благоустройства", согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить в сетевом

издании "Правовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-
doc.ru.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского
муниципального района от 20 апреля 2023 года № 1553 "Об утверждении прейс-
куранта предельных максимальных цен на платные услуги по иной приносящей
доход деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным специализиро-
ванным похоронным учреждением муниципального образования город Балаково
"Комбинат благоустройства"".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2024 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Балаковского муниципального района по строительству и разви-
тию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

Прейскурант предельных максимальных цен на платные услуги по иной
приносящей доход деятельности, оказываемые Муниципальным бюджет-
ным специализированным похоронным учреждением муниципального
образования город Балаково "Комбинат благоустройства"



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 26д (4858) 27 июня 2024 г.4

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ПОДРОСТКАМ РАССКАЗАЛИ
ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ЗА УПОТРЕБЛЕНИЕ
И РАСПРОСТРАНЕНИЕ
ЗАПРЕЩЕННЫХ ВЕЩЕСТВ

Административная и уголовная ответственность несо-
вершеннолетних за употребление и распространение
запрещенных веществ – важная тема, которую обсудили
специалисты организационно-методического отделения
Балаковского центра "Семья" с воспитанниками стар-
шей группы. В рамках акции "Мы против наркотиков!"
юрисконсульт отделения организационно – правовой по-
мощи К.И. Полевщикова Балаковского центра "Семья"
выразила серьезную обеспокоенность увеличением слу-
чаев употребления запрещенных веществ среди подро-
стков и призвала несовершеннолетних к ответственнос-
ти за свои поступки.  Ребятам напомнили, что употреб-
ление наркотиков – это преступление, которое может
привести к серьезным последствиям, включая уголов-
ное преследование. Также подчеркнули важность здоро-
вого образа жизни и поиск альтернативных способов раз-
влечения и отдыха.

По информации Балаковского центра "Семья"

Сотрудниками полиции пресечен факт незаконного
оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции

В соответствии с частью 1 статьи 10.2 Федерального Закона №171- ФЗ от 22 ноября 1995
года "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции", запрещен оборот алкогольной и спиртосодержащей продукции
без сопроводительных документов, удостоверяющих легальность их производства и
оборота.

Специалисты отдела потребительского рынка и предпринимательства совместно с сотруд-
никами МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области по поступившим от граждан со-
общениям провели мероприятие, направленное на пресечение фактов незаконного оборота
алкогольной и спиртосодержащей продукции, в ходе которого выявлен факт оборота алкоголь-
ной продукции без акцизных марок в торговом объекте расположенном на улице 30 лет Побе-
ды. Сотрудниками МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области было изъято 18 буты-
лок спиртосодержащей продукции.

В отношении предпринимателя возбуждено дело об административном правонарушении,
решается вопрос о привлечении к ответственности.  В отделе потребительского рынка и пред-
принимательства администрации БМР продолжает работать телефон горячЕЙ линиИ по воп-
росам незаконной реализации алкогольной продукции на потребительском рынке и несанкци-
онированной торговли на территории Балаковского муниципального района (тел. 32-39-34).

По информации отдела потребительского рынка
и предпринимательства


